
Teamergebnisliste
Südwestdeutsche Senioren - 20.06.2022
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford

Name Club Stv/Spv Brutto Netto

 Team - Netto                             Best 3

  1. Royal Homburger Golf Club 1899 e.V. Teamergebnis: 110 (Ø:36,7)

1 Dr. Ute Streubel 
Royal Homburger GC 
1899

16,6 / 20 20 39

2 Marika Hildebrand 
Royal Homburger GC 
1899

26,5 / 30 13 37

3 Otto Hornung 
Royal Homburger GC 
1899

26,5 / 30 8 34

4 Jürgen Fehrmann 
Royal Homburger GC 
1899

16,7 / 19 (15) (31)

5 Karsten Hirsch 
Royal Homburger GC 
1899

22,1 / 25 (10) (30)

6 Peter Ormond 
Royal Homburger GC 
1899

26,5 / 30 (8) (28)

7 Hanns-Karl Tronnier 
Royal Homburger GC 
1899

26,5 / 30 (4) (21)

  2. Aschaffenburger Golfclub e.V. Teamergebnis: 103 (Ø:34,3)

1 Manfred Zahn Aschaffenburger GC 22,8 / 26 14 36

2 Joachim Kneisel Aschaffenburger GC 19,1 / 22 15 35

3 Dr. Wolfgang Gutwerk Aschaffenburger GC 19,4 / 22 14 32

4 Michael Meidhof Aschaffenburger GC 15,2 / 17 (15) (31)

5 Rosalinde Kneisel Aschaffenburger GC 31,5 / 36 (6) (30)

6 Thomas Reiland Aschaffenburger GC 25,9 / 29 (6) (26)

  3. Golfclub Lauterbach e.V.  Schloß Sickendorf Teamergebnis: 102 (Ø:34,0)

1 Konrad Martin Lauterbach, GC 32,2 / 36 7 37

2 Günter Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 30 12 34

3 Edith Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 30 9 31

4 Silke Witzel Lauterbach, GC 23,8 / 27 (8) (28)

5 Dr. Jens Schweisgut Lauterbach, GC 19,8 / 22 (12) (28)

6 Anne Schweisgut(NA) Lauterbach, GC 20,4 / 24 NA (-)

  3.* Golf-Club Winnerod e.V. Teamergebnis: 102 (Ø:34,0)

1 Gerd Vonhausen Winnerod, GC 17,6 / 20 20 36



2 Brigitte Kräll Winnerod, GC 16,6 / 20 19 34

3 Peter Pabst Winnerod, GC 18,6 / 21 14 32

4 Jürgen Topp Winnerod, GC 22,2 / 25 (11) (30)

5 Regina Topp Winnerod, GC 28,7 / 33 (7) (29)

6 Heike Vonhausen(NA) Winnerod, GC 15,6 / 18 NA (-)

  5. Golfpark Idstein e.V. Teamergebnis: 99 (Ø:33,0)

1 Werner Köhler Idstein, GP 19,5 / 22 15 35

2 Anne Staab Idstein, GP 24,2 / 28 8 32

3 Dr. Rudolf Staab Idstein, GP 22,4 / 25 14 32

4 Klaus Hofmann Idstein, GP 18,3 / 21 (14) (27)

5 Dr. Jürgen Leicher Idstein, GP 23,4 / 26 (7) (27)

6 Helmut Wilhelmi Idstein, GP 23,6 / 27 (9) (21)

  6. Wiesbadener Golf-Club e.V. Teamergebnis: 96 (Ø:32,0)

1 Thomas Osterwind Wiesbadener GC 26,5 / 30 11 35

2 Dr. Johannes Siebelt Wiesbadener GC 33,0 / 37 4 31

3 Norbert Gottschalk Wiesbadener GC 17,7 / 20 13 30

  7. Golf-Club Schloss Braunfels e.V. Teamergebnis: 95 (Ø:31,7)

1 Dr. Michael Graf Braunfels, GC Schloss 21,7 / 24 15 35

2 Chul-Joong Bernhauer Braunfels, GC Schloss 26,5 / 30 10 33

3 Dieter Fröhlich Braunfels, GC Schloss 23,3 / 26 9 27

4 Jürgen Strack Braunfels, GC Schloss 26,5 / 30 (6) (21)

  8. Golfclub Taunus Weilrod e.V. Teamergebnis: 93 (Ø:31,0)

1 Dieter Rieser Weilrod, GC Taunus 21,0 / 24 17 37

2 Dieter Wegerl Weilrod, GC Taunus 24,1 / 27 11 28

3 Patricia Höfner Dunkel Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 10 28

4 Burkhard Falkenberg Weilrod, GC Taunus 21,5 / 24 (10) (27)

5 Georg Burger Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 (5) (26)

6 Bernd Höppner Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 (9) (25)

7 Regina Rieser Weilrod, GC Taunus 25,3 / 29 (7) (23)

  8.* Golf-Club Spessart e.V. Teamergebnis: 93 (Ø:31,0)

1 Maria Simon-Pratt Spessart, GC 21,4 / 25 14 34

2 Karl-Heinz Kling Spessart, GC 29,1 / 33 12 31

3 Dr. Michael Junk Spessart, GC 16,0 / 18 15 28

4 Willfried Strack Spessart, GC 29,9 / 34 (7) (28)

5 Edwin Noll Spessart, GC 24,1 / 27 (4) (23)



  10. Attighof Golf & Country Club e.V. Teamergebnis: 84 (Ø:28,0)

1 Peter Reinlein Attighof G&CC 17,8 / 20 15 33

2 Barbara Reinlein Attighof G&CC 17,3 / 20 12 28

3 Helmut Möller Attighof G&CC 21,9 / 25 9 23

4 Bernd Ossenbühl Attighof G&CC 26,5 / 30 (5) (19)

5 Thomas Steyer(NA) Attighof G&CC 26,8 / 30 NA (-)

6 Herbert Kaltwasser(NA) Attighof G&CC 24,8 / 28 NA (-)

  11. Golf-Club Darmstadt Traisa e.V. Teamergebnis: 74 (Ø:24,7)

1 Reinhard Franz Darmstadt Traisa, GC 21,4 / 24 12 30

2 Dr. Manfred Warhaut Darmstadt Traisa, GC 25,0 / 28 6 24

3 Helmut Veith Darmstadt Traisa, GC 24,5 / 28 3 20

  12. Golfclub Rheinhessen Hofgut Wißberg St. Johann e.V. Teamergebnis: 71 (Ø:35,5)

1 Gudrun Berg 
Rheinhessen Wißberg, 
GC

24,9 / 29 13 38

2 Claus Berg 
Rheinhessen Wißberg, 
GC

21,9 / 25 13 33

  12. Oberhessischer Golf-Club Marburg e.V. Teamergebnis: 69 (Ø:34,5)

1 Christofer von Klopotek Marburg, Oberhess. GC 19,6 / 22 20 41

2 Jürgen Dawedeit 
Royal Homburger GC 
1899

26,5 / 30 7 28

  12. Golf-Club Main-Taunus e.V. Teamergebnis: 66 (Ø:33,0)

1 Monika Vix-Meister Main-Taunus, GC 22,9 / 26 16 36

2 Rolf Becker Main-Taunus, GC 25,0 / 28 9 30

  12. Licher Golf-Club Fürstliches Hofgut Kolnhausen e.V. Teamergebnis: 53 (Ø:26,5)

1 Bruce Wessel Licher GC 14,5 / 16 15 30

2 Bettina Wessel Licher GC 20,3 / 24 5 23

  12. Golf-Club Bad Nauheim e.V. Teamergebnis: 49 (Ø:24,5)

1 Doris Eiser Bad Nauheim, GC 33,5 / 38 6 27

2 Ingrid Jackwerth Bad Nauheim, GC 35,5 / 40 4 22

  12. Golfclub Seligenstadt am Kortenbach e.V. Teamergebnis: 30 (Ø:30,0)

1 Helmut Weipert Seligenstadt, GC 26,5 / 30 9 30
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Ergebnisliste  
Südwestdeutsche Senioren - 20.06.2022 
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford       
  

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 Brutto - Herren HCPI™ 

1 1 Gerd Vonhausen Winnerod, GC 17,6 / 20 20 36  

 * Christofer von Klopotek Marburg, Oberhess. GC 19,6 / 22 20 41  

 3 Dieter Rieser Weilrod, GC Taunus 21,0 / 24 17 37  

 4 Jürgen Fehrmann Royal Homburger GC 1899 16,7 / 19 15 31  

 * Joachim Kneisel Aschaffenburger GC 19,1 / 22 15 35  
 

 Brutto - Damen HCPI™ 

1 1 Dr. Ute Streubel Royal Homburger GC 1899 16,6 / 20 20 39  

 2 Brigitte Kräll Winnerod, GC 16,6 / 20 19 34  

 3 Monika Vix-Meister Main-Taunus, GC 22,9 / 26 16 36  

 4 Maria Simon-Pratt Spessart, GC 21,4 / 25 14 34  

 5 Marika Hildebrand Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 13 37  
 

 Netto HCPI™ - -10,0 bis 21,4 

1 1 Christofer von Klopotek Marburg, Oberhess. GC 19,6 / 22 20 41  

 2 Dr. Ute Streubel Royal Homburger GC 1899 16,6 / 20 20 39  

2 3 Dieter Rieser Weilrod, GC Taunus 21,0 / 24 17 37  

 4 Gerd Vonhausen Winnerod, GC 17,6 / 20 20 36  

3 5 Joachim Kneisel Aschaffenburger GC 19,1 / 22 15 35  

 * Werner Köhler Idstein, GP 19,5 / 22 15 35  

 7 Brigitte Kräll Winnerod, GC 16,6 / 20 19 34  

 * Maria Simon-Pratt Spessart, GC 21,4 / 25 14 34  

 9 Peter Reinlein Attighof G&CC 17,8 / 20 15 33  

 10 Peter Pabst Winnerod, GC 18,6 / 21 14 32  

 * Dr. Wolfgang Gutwerk Aschaffenburger GC 19,4 / 22 14 32  

 12 Jürgen Fehrmann Royal Homburger GC 1899 16,7 / 19 15 31  

 * Michael Meidhof Aschaffenburger GC 15,2 / 17 15 31  

 14 Norbert Gottschalk Wiesbadener GC 17,7 / 20 13 30  

 * Bruce Wessel Licher GC 14,5 / 16 15 30  

 * Reinhard Franz Darmstadt Traisa, GC 21,4 / 24 12 30  

 17 Dr. Jens Schweisgut Lauterbach, GC 19,8 / 22 12 28  



 * Dr. Michael Junk Spessart, GC 16,0 / 18 15 28  

 * Barbara Reinlein Attighof G&CC 17,3 / 20 12 28  

 20 Klaus Hofmann Idstein, GP 18,3 / 21 14 27  

 21 Bettina Wessel Licher GC 20,3 / 24 5 23  

 22 Heike Vonhausen Winnerod, GC 15,6 / 18 NA NA  

 ** Anne Schweisgut Lauterbach, GC 20,4 / 24 NA NA  
 

 Netto HCPI™ - 21,5 bis 25,9 

1 1 Gudrun Berg Rheinhessen Wißberg, GC 24,9 / 29 13 38  

2 2 Manfred Zahn Aschaffenburger GC 22,8 / 26 14 36  

3 * Monika Vix-Meister Main-Taunus, GC 22,9 / 26 16 36  

 4 Dr. Michael Graf Braunfels, GC Schloss 21,7 / 24 15 35  

 5 Claus Berg Rheinhessen Wißberg, GC 21,9 / 25 13 33  

 6 Dr. Rudolf Staab Idstein, GP 22,4 / 25 14 32  

 * Anne Staab Idstein, GP 24,2 / 28 8 32  

 8 Rolf Becker Main-Taunus, GC 25,0 / 28 9 30  

 * Karsten Hirsch Royal Homburger GC 1899 22,1 / 25 10 30  

 * Jürgen Topp Winnerod, GC 22,2 / 25 11 30  

 11 Silke Witzel Lauterbach, GC 23,8 / 27 8 28  

 * Dieter Wegerl Weilrod, GC Taunus 24,1 / 27 11 28  

 13 Dieter Fröhlich Braunfels, GC Schloss 23,3 / 26 9 27  

 * Dr. Jürgen Leicher Idstein, GP 23,4 / 26 7 27  

 * Burkhard Falkenberg Weilrod, GC Taunus 21,5 / 24 10 27  

 16 Thomas Reiland Aschaffenburger GC 25,9 / 29 6 26  

 17 Dr. Manfred Warhaut Darmstadt Traisa, GC 25,0 / 28 6 24  

 18 Edwin Noll Spessart, GC 24,1 / 27 4 23  

 * Regina Rieser Weilrod, GC Taunus 25,3 / 29 7 23  

 * Helmut Möller Attighof G&CC 21,9 / 25 9 23  

 21 Helmut Wilhelmi Idstein, GP 23,6 / 27 9 21  

 22 Helmut Veith Darmstadt Traisa, GC 24,5 / 28 3 20  

 23 Herbert Kaltwasser Attighof G&CC 24,8 / 28 NA NA  
 

 Netto HCPI™ - 26,0 bis  --  

1 1 Konrad Martin Lauterbach, GC 32,2 / 36 7 37  

2 * Marika Hildebrand Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 13 37  

3 3 Thomas Osterwind Wiesbadener GC 26,5 / 30 11 35  

 4 Otto Hornung Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 8 34  

 * Günter Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 30 12 34  



 6 Chul-Joong Bernhauer Braunfels, GC Schloss 26,5 / 30 10 33  

 7 Karl-Heinz Kling Spessart, GC 29,1 / 33 12 31  

 * Dr. Johannes Siebelt Wiesbadener GC 33,0 / 37 4 31  

 * Edith Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 30 9 31  

 10 Helmut Weipert Seligenstadt, GC 26,5 / 30 9 30  

 * Rosalinde Kneisel Aschaffenburger GC 31,5 / 36 6 30  

 12 Regina Topp Winnerod, GC 28,7 / 33 7 29  

 13 Peter Ormond Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 8 28  

 * Willfried Strack Spessart, GC 29,9 / 34 7 28  

 * Patricia Höfner Dunkel Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 10 28  

 * Jürgen Dawedeit Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 7 28  

 17 Doris Eiser Bad Nauheim, GC 33,5 / 38 6 27  

 18 Georg Burger Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 5 26  

 19 Bernd Höppner Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 9 25  

 20 Ingrid Jackwerth Bad Nauheim, GC 35,5 / 40 4 22  

 21 Hanns-Karl Tronnier Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 4 21  

 * Jürgen Strack Braunfels, GC Schloss 26,5 / 30 6 21  

 23 Bernd Ossenbühl Attighof G&CC 26,5 / 30 5 19  

 24 Thomas Steyer Attighof G&CC 26,8 / 30 NA NA  
 

 Nearest to the Line - Herren 

  
Thomas Osterwind 
1,10 m 

Wiesbadener GC 26,5 / 30 11 35  
 

 Nearest to the Line - Damen 

        
 

 Nearest to the pin - Damen 

  
Chul-Joong Bernhauer
7,66 m 

Braunfels, GC Schloss 26,5 / 30 10 33  
 

 Nearest to the pin - Herren 

  
Peter Pabst 
7,04 m 

Winnerod, GC 18,6 / 21 14 32  
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*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt! 

 


